
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Елпида Караманди“ Битола

за 2007 година

1.  Го  објавувам   Решението  за  усвојување  Завршната  сметка  на  ОУ
„Елпида Караманди“ Битола за 2007 година, донесено на седницата на Советот
на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Елпида Караманди“ Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Елпида Караманди“ Битола
за  2007  год.  предложена  од  Училишниот  одбор  на  ОУ „Елпида  Караманди“
Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/3     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола

за 2007 година

1. Го објавувам  Решението за усвојување Завршната сметка на ОУ „Д-р
Трифун Пановски“ Битола за 2007 година, донесено на седницата на Советот на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/2                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола за 2007 год.

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Завршната  сметка  на  ОУ  „Д-р  Трифун  Пановски“
Битола  за  2007  год.  предложена  од  Училишниот  одбор  на  ОУ „Д-р  Трифун
Пановски“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/4     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Стив Наумов“ Битола

за 2007 година

1. Го објавувам  Решението за усвојување Завршната сметка на ОУ „Стив
Наумов“  Битола  за  2007  година,  донесено  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Стив Наумов“ Битола за 2007 год.

1.  СЕ УСВОЈУВА Завршната  сметка  на  ОУ „Стив  Наумов“ Битола  за
2007 год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Стив Наумов“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/5     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Кирил и Методиј“ Битола

за 2007 година

1.  Го  објавувам   Решението  за  усвојување  Завршната  сметка  на  ОУ
„Кирил и Методиј“ Битола за 2007 година, донесено на седницата на Советот на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/4                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Кирил и Методиј“ Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Кирил и Методиј“ Битола за
2007 год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Кирил и Методиј“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/6     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2007 година

1. Го објавувам  Решението за усвојување Завршната сметка на ОУ „Гоце
Делчев“  Битола  за  2007  година,  донесено  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Гоце Делчев“ Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Гоце Делчев“ Битола за 2007
год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Гоце Делчев“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/7     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола

за 2007 година

1.  Го  објавувам   Решението  за  усвојување  Завршната  сметка  на  ОУ
„Ѓорги Сугарев“ Битола за 2007 година, донесено на седницата на Советот на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/6                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола за
2007 год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/8     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Коле Канински“ Битола

за 2007 година

1. Го објавувам  Решението за усвојување Завршната сметка на ОУ „Коле
Канински“  Битола  за  2007  година,  донесено  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Коле Канински“ Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Коле Канински“ Битола за
2007 год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Коле Канински“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/9     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Александар Турунџев“ с. Кукуречани

за 2007 година

1.  Го  објавувам   Решението  за  усвојување  Завршната  сметка  на  ОУ
„Александар Турунџев“ с. Кукуречани за 2007 година, донесено на седницата на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/8                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Александар Турунџев“ с. Кукуречани за 2007 год.

1.  СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Александар Турунџев“ с.
Кукуречани за 2007 год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Александар
Турунџев“ с. Кукуречани.         

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/10                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола

за 2007 година

1. Го објавувам  Решението за усвојување Завршната сметка на ОУ „Тодор
Ангелевски“  Битола  за  2007  година,  донесено  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола за
2007 год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/11     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Даме Груев“ Битола

за 2007 година

1. Го објавувам  Решението за усвојување Завршната сметка на ОУ „Даме
Груев“ Битола за 2007 година, донесено на седницата на Советот на Општината
Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/10               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Даме Груев“ Битола за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Даме Груев“ Битола за 2007
год. предложена од Училишниот одбор на ОУ „Даме Груев“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/12         ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Крсте Петков-Мисирков“ с. Бистрица

за 2007 година

1.  Го  објавувам   Решението  за  усвојување  Завршната  сметка  на  ОУ
„Крсте Петков-Мисирков“ с. Бистрица за 2007 година, донесено на седницата на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/11                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Крсте Петков-Мисирков“ с. Бистрица за 2007 год.

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОУ „Крсте Петков-Мисирков“ с.
Бистрица  за  2007  год.  предложена  од  Училишниот  одбор  на  ОУ  „Крсте
Петков-Мисирков“ с. Бистрица.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/13     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за усвојување
 Завршната сметка на ОУ „Св. Климент Охридски“ Битола

за 2007 година

1. Го објавувам  Решението за усвојување Завршната сметка на ОУ „Св.
Климент Охридски“ Битола за 2007 година, донесено на седницата на Советот
на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/12                ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ“  бр.  05/02),  член  97  од  Законот  за  основното
образование  („Службен  весник  на  РМ“  бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,
29/02, 52/02, 40/03, 42/03, 63/04, 84/04, 55/05, 81/05, 113/05, 35/06, 70/06 и 51/07),
а во врска со член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата
одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за усвојување Завршната сметка на
ОУ „Св. Климент Охридски“ Битола за 2007 год.

1.  СЕ  УСВОЈУВА Завршната  сметка  на  ОУ „Св.  Климент  Охридски“
Битола  за  2007 год.  предложена  од Училишниот  одбор  на  ОУ „Св.  Климент
Охридски“ Битола.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/14     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување
 Извештајот за реализација на Финансовата програма

за одржување на јавните зелени површини на
подрачјето на Општината Битола за 2007 година

1. Го објавувам  Заклучокот за усвојување Извештајот за реализација на
Финансовата програма за одржување на јавните зелени површини на подрачјето
на  Општината  Битола  за  2007  година,  донесен  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К  

за усвојување Извештајот за реализација на
Финансовата програма за одржување на јавните зелени површини

на подрачјето на Општината Битола за 2007 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Финансовата програма за
одржување на јавните зелени површини на подрачјето на Општината Битола за
2007 година.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/15     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување
 Извештајот за реализација на Финансовата програма

за одржување на хигиената на јавните прометни површини (улиците)
на подрачјето на Општината Битола за 2007 година

1. Го објавувам  Заклучокот за усвојување Извештајот за реализација на
Финансовата  програма  за  одржување  на  хигиената  на  јавните  прометни
површини  (улиците)  на  подрачјето  на  Општината  Битола  за  2007  година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/14               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К  

за усвојување Извештајот за реализација на
Финансовата програма за одржување на хигиената на

јавните прометни површини (улиците)
на подрачјето на Општината Битола за 2007 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Финансовата програма за
одржување на хигиената на јавните прометни површини (улиците) на подрачјето
на Општината Битола за 2007 година.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/16     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање согласност
 на Одлуката на Управниот одбор на ЈП „Комуналец“ Битола 
за задолжување со кредит за трајни обртни средства во           

Стопанска банка АД Битола                       

1.  Го  објавувам   Решението  за  давање  согласност  на  Одлуката  на
Управниот одбор на ЈП „Комуналец“ Битола за задолжување со кредит за трајни
обртни  средства  во  Стопанска  банка  АД  Битола,  донесено  на  седницата  на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на
РМ” бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06 и 22/07) и член 70 од Статутот на Општина
Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина  Битола”  бр.  10/05),  Советот  на  Општина
Битола на седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор
на ЈП „Комуналец“ Битола за задолжување со кредит за 
трајни обртни средства во Стопанска банка АД Битола

1.  СЕ  ДАВА  согласност  на  Одлуката  на  Управниот  одбор  на  ЈП
„Комуналец“ Битола бр. 02-85/7 од 07.02.2008 година за задолжување со кредит
за трајни обртни средства во Стопанска банка АД Битола. 
 

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/17     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за уредување на
 градежното земјиште на подрачјето на Општината Битола 

за 2008 година                       

1.  Ја  објавувам  Програмата  за  уредување на  градежното  земјиште  на
подрачјето  на  Општината  Битола  за  2008  година,  донесена  на  седницата  на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/16               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Vrz  osnova  na  ~len  22  to~ka  9  od  Statutot  na  Op{tinata

Bitola (“Slu`ben glasnik na  Op{tina Bitola” br. 10/05), a vo vrska so

~len 43 stav 6 od Zakonot za grade`no zemji{te (“Slu`ben vesnik na



RM” BR.53/01), Sovetot na Op{tina Bitola, na sednicata, odr`ana na

16.04.2008 god.  donese

P R O G R A M A

za ureduvawe na grade`noto zemji{te

na podra~jeto na Op{tina Bitola

za 2008 god.

Ovaa Programa  prestavuva  kontinuitet  na  prezemenite

aktivnosti  za  ureduvawe  na  grade`noto  zemji{te  od  prethodnite

godini,  a  vo soglasnosnost  so doneseniot  Generalen plan i  detalni

urbanisti~ki planovi za Op{tina Bitola.

So Programata osobeno se utvrduvaat:

• Podra~jata na koi }e se vr{i  ureduvawe na grade`noto

zemji{te;

• Obemot na ureduvaweto i  stepenot na opremuvawe na

zemji{teto so komunalni objekti i instalacii;

• Izvori na finansirawe na ureduvaweto;

• Presmetka na visinata na nadomestokot za ureduvawe na

zemji{teto;

• Na~in  na  zdru`uvawe  i  naso~uvawe  na  sredstvata  za

ureduvawe;

• Dinamika i merki za izvr{uvawe na Programata.

I  pokraj  toa  {to  se  definirani  obvrskite  za  ureduvawe  na

grade`noto zemji{te  so ovaa Programa, istata e otvorena za izmeni  i

dopolnuvawa i vo nea mo`at da bidat  vgradeni i  eventualni drugi

zada~i  dokolku ima potreba i se sozdavaat uslovi  za nivna urgentna

realizacija vo tekot na 2008 god.

PODRA^JA NA KOI ]E SE VR[I UREDUVAWETO

Vo 2008 god.  ureduvaweto na grade`noto zemji{te  }e se

vr{i spored ovaa Programa, a }e bidat opfateni pove}e lokacii  vo

gradot i toa:

• lokaliteti  na koi  treba  da se otpo~ne so gradba ovaa

godina;

2.-



• lokaliteti  na  koi  }e  se  reguliraat  obvrskite  od

prethodnite

godini;

•  lokaliteti na koi }e se vr{at pripremni raboti za objektite

koi     }e se gradat vo 2008 god. i narednite godini.

Pobliskite   podatoci  za  podra~jata   na  koi  }e  se  vr{i

ureduvaweto  na  grade`noto  zemji{te  se  dadeni  vo  poglavjeto

“Obem na ureduvaweto i stepen na opremuvaweto na zemji{teto so

komunalni objekti i instalacii.”

PLANIRANI SREDSTVA ZA REALIZACIJA  NA PROGRAMATA
za ureduvawe na grade`noto zemji[te na O Bitola

za 2008 god.

Red.
Br.

{ifra Izvor na prihodi Iznos

Nadomestok za ureduvawe na grade`noto
1 717137 zemji[te 55,000,000.00

Planirani sredstva od buxetot na
2 71 Op[tinata 10,862,500.00

VKUPNO 65,862,500.00

PLANIRANI RASHODI ZA REALIZACIJA
NA PROGRAMATA za ureduvawe na grade`noto zemji[te

na O Bitola
Za 2008 god

Re
d.
Br. {ifra Planirani raboti za izveduvawe Iznos 
 Izgradba na ulici  

1
4821
20  32,300,000.00

 Izgradba goren stroj na ulici ( drobenik i  
  asfalt) 31,000,000.00
 Izgradba na vertikalna  
  i horizontalna signalizacija 1,000,000.00



 Izgradba na svetlosna signalizacija  

  (semafori i patokazi) 0.00

 Tro[oci za realizacija na programata  
  300,000.00
1  VKUPNO 32,300,000.00
 Izgradba na kapaciteti na  

3
4827
20 Vodosnabduvawe 9,000,000.00

 Izgradba na mostovi  

4
4822
20  900,000.00

  Tro[oci za odzemeno zemji[te  

5
4854
20  2,600,000.00

  
Izgradba na pre~istelni stanici i 
kolektori  

6
4823
20  7,000,000.00

 

482(11
0, 
310,81
0 Izrabotka na proektna dokumentacija  

7 910)  3,000,000.00
  Izgradba na kapaciteti za energetikata  

8
4828
20  8,000,000.00

  Izgradba na drugi objekti  

9
4829
20  3,062,500.00

  VKUPNO 65,862,500.00

IZVORI ZA FINANSIRAWE NA UREDUVAWETO

Izvori  za  finansirawe  na  ureduvaweto  na  grade`noto

zemji{te  se  utvrdeni  soglasno  Pravilnikot  za  opredeluvawe  na

obemot na ureduvaweto i stepenot na opremuvaweto na grade`noto

zemji{te so komunalni  objekti  i  instalacii,  nadomestok i  na~in na

zdru`uvawe  i  naso~uvawe  na  sredstvata  za  ureduvawe  na

grade`noto zemji{te.

A. OD NADOMESTOKOT  ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO

ZEMJI[TE

A1.  KOLEKTIVNA  STANBENA  IZGRADBA

 STANBENA ZAEDNICA BLR1 (nad kanalot)



• izgradba na dve stanbeni zgradi so katnost P+2 i

P+3 so tri lameli   i deloven prostor vo prizemje

 

  STANBENA ZAEDNICA BR.4

• izgradba na trgovsko- deloven objekt
                                                  

• izgradba na crkva so katnost P na agolot od ul.

Partizanska “ i ul.”V. Karangelevski”

4.-

• izgradba na  deloven  objekt  na  GP “Granit”  P  i

P+7 (isto~no od ul.”V. Karangelevski”)

 STANBENA ZAEDNICA BR.8

• izgradba na tri stanbeni kuli vo “Oblasta” od P+8

i P+9 so prodavnici vo prizemjeto
                                                  

• izgradba na kotlara vo “Oblasta”

• izgradba na stanbena zgrada na ul.”Partizanska”

od P+4+Pk so  lokali vo prizemjeto

 STANBENA  ZAEDNICA  “DAME  GRUEV”  NA  AGOLOT  OD

UL.”@ELEZNI^KA” I R. DRAGOR KAJ NOVIOT MOST

• izgradba na dve stanbeni zgradi  P+4
                                                  

• izgradba  na  dve  stanbeni  zgradi  P+4  so  dve

lameli

A2.  INDIVIDUALNA  STANBENA  IZGRADBA

 BRUSNI^KO-LAV^ANSKI REGION 1;2;3;4 DEL I  BUKOVSKI

LIVADI 1 I 2

• izgradba na individualni stanbeni zgradi

 STANBENA ZAEDNICA GORNO ORIZARI 2 ; 

               STRE@EVSKA NASELBA

• izgradba na individualni stanbeni zgradi



 STANBENA ZAEDNICA U[ICI 1 DEL

• izgradba na individualni stanbeni zgradi

 PARCELIZACIJA POSTOEN DEL OD GRADOT

• izgradba na individualni stanbeni zgradi

• dogradbi i nadgradbi

• rekonstrukcija na stanbeni zgradi

5.-
A3.  IZGRADBA NA INDIVIDUALNI DELOVNI OBJEKTI

 BRUSNI^KO-LAV^ANSKI REGION 1;2;3 DEL ; G.ORIZARI 2 I

POSTOEN DEL OD GRADOT

• izgradba na individualni  delovni prostorii  od P i

P+1

 STANBENA ZAEDNICA “STR^IN”

• izgradba na prizemni delovni objekti

 STANBENA  ZAEDNICA  INDUSTRISKA  ZONA  (Goce

Radosavqevi})

• izgradba  na  delovni  objekti  (uslu`ni  servisi)

prizemni
 DUP  ZA  DEL  OD   RAB.   ZONA  SEVERNO  OD  PATOT

BITOLA-NOVACI

• izgradba na delovni objekti (uslu`ni servisi)

 IZGRADBA  NA  DELOVNI  OBJEKTI  VO  DOVLEXIK  NAD

BENZISKATA PUMPA (DESNO)

• izgradba na delovni objekti (prizemni)

A4.  IZGRADBA NA  OBJEKTI

 IZGRADBA NA BENZISKI PUMPI



• na lokacii odredeni so GUP i DUP 

 IZGRADBA  NA  DELOVEN  PROSTOR  PO  SELSKI  NASELBI

KADE IMA DETALNI URBANISTI^KI RE[ENIJA

 UREDUVAWE NA KORITOTO NA R.DRAGOR–TROTOARITE I

ULICATA

• sredstvata }e se obezbedat od pove}e izvori

 DOVR[UVAWE NA ULICA “@ELEZNI^KA”

• sredstvata }e se obezbedat od pove}e izvori

 DOVR[UVAWE NA GRADSKI PARK

• sredstvata }e se obezbedat od pove}e izvori

6.-
 IZGRADBA NA TOPLANA

• sredstvata }e se obezbedat od pove}e izvori

 REKONSTRUKCIJA NA GRADSKOTO [ETALI[TE

• sredstvata }e se obezbedat od pove}e izvori

A5. IZGRADBA NA OBJEKTI  VO RURALNI  SREDINI  VO OP[TINA
BITOLA

OBEM NA UREDUVAWE I STEPEN NA OPREMUVAWE NA
ZEMJI[TETO SO  KOMUNALNI OBJEKTI I INSTALACII
Ureduvaweto na grade`noto zemji{te }e se vr{i vo zavisnost od

dinamikata na prilivot na sredstvata, vo obem i stepen predviden so

ovaa Programa i toa so osnovni i sekundarni infrastrukturni objekti.

1. KOLEKTIVNA STANBENA I DELOVNA IZGRADBA

1.1. STANBENA ZAEDNICA  BR. 1

 NASELBA DOVLEXIK – MODUL 1  

     

• izgradba na uli~na mre`a plato 

m
²

           9.
000,00  h

             1
.200,00  = 

          10.80
0.000,00 



• izgradba na uli~no osvetlenie 

 = 
                 3
00.000,00 

• izgradba na vodovodna mre`a 

m
´

           1.
500,00  h

             4
.000,00  = 

             6.00
0.000,00 

• izgradba na kanalizaciona mre`a 

m´
           2.

400,00  h
             4
.500,00  = 

          10.80
0.000,00 

 Vkupno:  = 
          27.90

0.000,00 

                     
1.2. STANBENA ZAEDNICA  BR. 5 (kaj Dekorpod)

• izgradba na ulici – plato   

7.-

m
²

           1.
000,00  h

             1
.200,00  = 

             1.20
0.000,00 

1.3. STANBENA ZAEDNICA  „DAME GRUEV” 

 ZA  STANBENI ZGRADI VO   “JENI   MAALE”        

• izgradba na uli~na mre`a   

m
²

           3.
350,00  h

             1
.200,00  = 

             4.02
0.000,00 

• izgradba na kanalizacija   F 300  

                           

m
´

               
318,00  h

             4
.500,00  = 

             1.43
1.000,00 

• izgradba na vodovod F 100       

m
´

               
342,00  h

             4
.000,00  = 

             1.36
8.000,00 

• izgradba na  uli~no osvetlenie

  = 
             3.00

0.000,00 

 Vkupno:  = 
             9.81

9.000,00 



 INDIVIDUALNA STANBENA I DELOVNA IZGRADBA

2.1.   INDIVIDUALNI STANBENI ZGRADI VO BLR 1;2;3;4 DEL

 INDIVIDUALNI STANBENI ZGRADI      

• izgradba na uli~na mre`a   

m
²

               
500,00  h

             1
.200,00  = 

                 6
00.000,00 

• izgradba na fekalna kanalizacija                              

m
´

               
100,00  h

             4
.500,00  = 

                 4
50.000,00 

• izgradba na atmosferska kanalizacija

m
´

           3.
200,00  h

             3
.100,00  = 

             9.92
0.000,00 

8.-

• izgradba na vodovod F 100       

m
´

               
100,00  h

             4
.000,00  = 

                 4
00.000,00 

 Vkupno:  = 
          11.37

0.000,00 

   IZGRADBA NA OBODEN KANAL I OFORMUVAWE NA POSTOE^KO KORITO

            = 
             1.00

0.000,00 

               
2.2.  STANBENA ZAEDNICA – GORNO ORIZARI 2 DEL

 INDIVIDUALNI  STANBENI  ZGRADI  VO  STRE@EVSKA  NASELBA         

• izgradba na ulici                                                           

m
²

               
500,00  h

             1
.200,00  = 

                 6
00.000,00 

Vkupno:  = 
                 6
00.000,00 

2.3. STANBENA ZAEDNICA  - U[ICI 1  DEL

 INDIVIDUALNI  STANBENI  ZGRADI  

• izgradba na ulici 



m
²

           2.
000,00  h

             1
.200,00  = 

             2.40
0.000,00 

• izgradba na kanalizacija 

m
´

               
250,00  h

             4
.500,00  = 

             1.12
5.000,00 

• izgradba na vodovod

m
´

               
250,00  h

             4
.000,00  = 

             1.00
0.000,00 

• izgradba na  uli~no osvetlenie

  = 
             1.00

0.000,00 

 Vkupno:  = 
             5.52

5.000,00 

2.4. POSTOEN DEL  NA GRADOT

 INDIVIDUALNI  STANBENI  ZGRADI

  

9.-

• izgradba na kanalizacija 

m
´

 
40,00  h

             4
.500,00  = 

                 1
80.000,00 

• izgradba na vodovod

m
´

 
50,00  h

             4
.000,00  = 

                 2
00.000,00 

• intervencija na  uli~no osvetlenie

  = 
                 2
50.000,00 

 Vkupno:  = 
                 6
30.000,00 

 JAVNI USTANOVI, DELOVNI ZGRADI I INDIVIDUALNI STANBENI

ZGRADI

• Izgradba na toplifikaciona mre`a-toplovod na ul.,,Bul.1vi

Maj,, Bitola so trasa od Dom za narodno zdravje-star Vodovod Bitola

so L=739,00m vo iznos:

 Vkupno:  = 
                 9.
915.060,00 



2.5. BUKOVSKI LIVADI 1;2;3 DEL

 INDIVIDUALNI  STANBENI  ZGRADI  

• izgradba na ulici 

m
²

               
1.200,00  h

             1
.200,00  = 

                 1.
440.000,00 

• izgradba na kanalizacija 

m
´

 
250,00  h

             4
.500,00  = 

                 1.
125.000,00 

• izgradba na vodovod

m
´

 
100,00  h

             4
.000,00  = 

                 4
00.000,00 

 Vkupno:  = 
                 2.
965.000,00 

10.

-
2.6. IZGRADBA  NA STANBENO-DELOVEN PROSTOR

 IZGRADBA  NA  STANBEN   I   DELOVEN   PROSTOR   VO   STANBENA

ZAEDNICA  STR^IN

• izgradba na uli~na mre`a   

m
²

           2.
500,00  h

             1
.200,00  = 

             3.00
0.000,00 

• izgradba na fekalna kanalizacija                              

m
´

               
350,00  h

             4
.500,00  = 

             1.57
5.000,00 

• izgradba na atmosferska kanalizacija

m
´

           2.
100,00  h

             3
.100,00  = 

             6.51
0.000,00 

• izgradba na vodovod 

m
´

               
350,00  h

             4
.000,00  = 

             1.40
0.000,00 

• izgradba na uli~no osvetluvawe

  = 
                 5
00.000,00 



 Vkupno:  = 
          12.98

5.000,00 

 IZGRADBA NA DELOVEN  PROSTOR  SEVERNO OD PATOT BITOLA - NOVACI

• izgradba na uli~na mre`a

   

M
²

           2.
000,00  h

             1
.200,00  = 

             2.40
0.000,00 

• izgradba na trotoari                              

M
²

           1.
800,00  h

 
800,00  = 

             1.44
0.000,00 

• izgradba na fekalna i atmosferska kanalizacija

M
´

           1.
200,00  h

             4
.800,00  = 

             5.76
0.000,00 

• izgradba na vodovod 

M
´

               
100,00  h

             4
.000,00  = 

                 4
00.000,00 

11.-

• izgradba na  uli~no osvetlenie

  = 
             6.00

0.000,00 

 Vkupno:  = 
          16.00

0.000,00 

 IZGRADBA   NA   DELOVEN   PROSTOR   NA  PATOT   BITOLA  –  GR^KA

GRANICA – MALO STOPANSTVO s.KRAVARI

• izgradba na kanalizacija 

M
´

               
800,00  h

             4
.500,00  = 

             3.60
0.000,00 

• izgradba na vodovod

M
´

           1.
000,00  h

             4
.000,00  = 

             4.00
0.000,00 

 Vkupno:  = 
             7.60

0.000,00 

2.7. ZA OBJEKTI  OPFATENI SO GUP

• izgradba na ulici 



m
²

           2.
000,00  h

             1
.200,00  = 

             2.40
0.000,00 

• izgradba na kanalizacija 

m
´

               
200,00  h

             4
.500,00  = 

                 9
00.000,00 

• izgradba na vodovod

m
´

               
300,00  h

             4
.000,00  = 

             1.20
0.000,00 

• izgradba na  uli~no osvetlenie

  = 
                 5
00.000,00 

 Vkupno:  = 
             5.00

0.000,00 

2.9 ZA OBJEKTI  OPFATENI SO UP VO NASELENO MESTO-RURALNI
SREDINI

• izgradba na ulici 

m
²

           2.
000,00  h

             1
.200,00  = 

             2.40
0.000,00 

12.-

• izgradba na kanalizacija 

m
´

           1.
000,00  h

             4
.500,00  = 

             4.50
0.000,00 

• izgradba na vodovod

m
´

           1.
000,00  h

             4
.000,00  = 

             4.00
0.000,00 

• izgradba na  uli~no osvetlenie

  = 
                 5
00.000,00 

 Vkupno:  = 
          11.40

0.000,00 

Koga bi se realizairala Programata vo celost vo 2008 g. bi se

izvela slednata infrastruktura:

red.b
r.

Stepen na opremenost -
izvedba  koli~ina

Vkupno
(den.)

1 Ulici - kolovozi  
 

27.850,00 
               32
.700.000,00

2
Fekal. i  atmosf.  
kanalizacija  

 
12.408,00 

               48
.876.000,00



3 Vodovodna instalacija  
 

5.192,00 
               20
.368.000,00

4 Uli~no osvetluvawe   
               12
.050.000,00

5 Toplovod  
 

739,00 

                  
9.915.060,0

0 

 Vkupno: 
123.969.06

0,00 

PRESMETKA NA VISINATA NA NADOMESTOKOT ZA

UREDUVAWE NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE I STEPENOT NA

UREDENOST NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE

Presmetkata na visinata na nadomestokot za ureduvawe

na  grade`noto  zemji{te  i  stepenot  na  uredenost  na  grade`noto

zemji{te se utvrduva soglasno  Pravilnikot za opredeluvawe na

obemot  na  ureduvawe  i  stepenot  na  opremuvawe  na

grade`noto  zemji{te  so  komunalni  objekti  i  instalacii,

nadomestokot  i  na~inot  na  zdru`uvawe  i  naso~uvawe  na

sredstvata za ureduvawe na grade`noto zemji{te. 

Obemot  i  stepenot  na  ureduvawe  i  opremuvawe  na

grade`noto zemji{te so primarni i sekundarni infrastrukturni objekti

prestavuva:

13.-

1. Opremuvawe na  zemji{teto  so  osnovni  infrastrukturni

objekti vo koi spa|aat:

• Osnovni gradski soobra}ajnici (magistralni i primarni) 

• magistralni  i  primarni  vodovodi  za  dovod  na  voda  vo

naselbite i drugi vodosnabditelni objekti 

• kolektori  na  odvod  na  fekalna  i  atmosferska  voda  i

pre~istitelni stanici

Navedenite raboti u~estvuvaat so  15 % od nadomestokot

za ureduvawe na grade`noto zemji{te.

2.   Opremuvawe na zemji{teto so sekundarni infrastrukturni

objekti do parcela vo koi spa|aat:

• Eksproprijacija 7,5 %

• Priprema i ras~istuvawe na grade`noto zemji{te 6,5

%

• Izrabotka na dolen stroj na ulica             15 %



• Izrabotka na goren stroj             18 %

• Izgradba na fekalna kanalizacija 14 %

• Izgradba na atmosferska kanalizacija  9 %

• Izgradba na vodovodna mre`a 12

%

• Postavuvawe na uli~no osvetluvawe   3

%

Navedenite raboti prestavuvaat  85 % od nadomestokot za

ureduvawe na grade`noto zemji{te.

Uprose~eniot  nadomestok  za  ureduvawe  na  grade`noto

zemji{te po 1 m² izgradena korisna povr{ina so po~eten (bazen)

iznos za mesec Januari 2008 god. se utvrduva kako sleduva:

1. GRADSKI REON

      Kolektivna i individualna  stanbena izgradba

• I va zona ………….2 125,00 den.

• II ra zona …..…….1 913,00 den.

• III ta zona  ……….1 700,00 den.

      Deloven prostor

• Ekstra zona …..3.900,00 den.

• I va zona ………….3.500,00 den.

• II ra zona …..…….3.150,00 den.

• III ta zona  ……….2.835,00 den.

14.-

Na korisnik na grade`no zemji{te koj so re{enie od nadle`en

organ ima grade`no neuredeno zemji{te za izgradba na stopanski

objekti (proizvodni hali i magacini), ima pravo ureduvaweto da go

izvr{i  vo  soglasnost  so  Pravilnik  za  na~inot  i  postapkata  za

ureduvawe na grade`no zemji{te vo Op{tina Bitola vo slu~aevi na

samoureduvawe  od  strana  na  investitorite  i  Elaborat  za

ekonomskata  opravdanost  za  samoureduvaweto  (,,Sl.  Glasnik  na

Op{tina Bitola,, br.02/06).

Tro{ocite na rabotata na komisijata gi snosi korisnikot na

grade`noto zemji{te.



Nadzor   i  davaweto  na  potvrda  za  stepenot  na

opremuvaweto  i  obemot  na  ureduvaweto  go  vr{i  Oddelenieto  za

komunalni dejnosti i ureduvawe na grade`noto zemji{te pri Sektorot

za urbanizam, prostorno planirawe i  za{tita  na `ivotnata sredina,

komunalnite  dejnosti  i  ureduvawe  na  grade`noto  zemji{te  na

Op{tina  Bitola  soglasno  ~l.22  to~ka  12  od  Zakonot  za  lokalna

samouprava (Sl.vesnik na RM br.05/02) i  Zakonot za gradewe (Sl.

Vesnik na RM br.51/05).

2. PRIGRADSKI REON

Za ruralnite sredini koi vleguvaat vo sostav na Op{tina

Bitola  (spored  zakonot  za  decentralizacija)  va`at  istite  predvideni

uslovi so ovaa Programa za ureduvawe na grade`noto zemji{te.

Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te vo

prigradskiot  reon  se  utvrduva  soglasno  Odlukata  za  izmeni  i

dopolnuvawe na odlukata za  ureduvawe na grade`noto zemji{te na

podra~jeto na Op{tina Bitola ( Sl. Glasnik br.16/06).

Vo  prigradski  reon  vleguvaat  site  urbani  zaednici  i

naseleni mesta (selski naselbi) na podra~jeto  na Op{tina Bitola za

koi postoi urbanisti~ka dokumentacija (Op{t akt ili Urbanisti~ki plan

za naseleno i von naseleno mesto ili Detalen urbanisti~ki plan).

Visinata na nadomestokot za ureduvawe i opremuvawe

na  grade`noto  zemji{te  soglasno  momentalnata  sostojba  na

stepenot na uredenost na grade`noto zemji{te vo selskite naselbi

po 1m² izgradena korisna povr{ina, a kako po~eten iznos za mesec

Januari 2008 godina e sleden:

• Visinata na tro{ocite za izgradba na lokalna patna mre`a i

uli~no osvetluvawe iznesuvaat 15 % od :

15.-

Stanbena izgradba Deloven prostor
3-ta  zona  -1.700,00

denari

3-ta  zona  –  2.835,00

denari

• Visinata na tro{ocite za izgradba na lokalna patna mre`a,

uli~no  osvetluvawe  i  vodovodna  mre`a  koja  e  odr`uvana  od  JP

,,Vodovod ,, Bitola iznesuvaat 17 % od :

Stanbena izgradba Deloven prostor



3-ta  zona  -1.700,00

denari

3-ta  zona  –  2.835,00

denari

• Visinata na tro{ocite za izgradba na lokalna patna mre`a,

uli~no  osvetluvawe,  vodovodna  mre`a  koja  e  odr`uvana  od  JP

,,Vodovod  ,,  Bitola  i  kanalizaciona  mre`a  koja  e  odr`uvana  od

KJP,,Niskogradba,, Bitola iznesuvaat 19 % od :

Stanbena izgradba Deloven prostor
3-ta  zona  -1.700,00

denari

3-ta  zona  –  2.835,00

denari

NA^IN NA ZDRU@UVAWE I NASO^UVAWE NA

SREDSTVATA ZA UREDUVAWE NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE

Zdru`uvaweto na  sredstvata  za  ureduvawe na  grade`noto

zemji{te za realizacija na ovaa Programa se vr{i soglasno ~l.6 od

Odlukata za ureduvawe na grade`noto zemji{te na podra~jeto na

Op{tina Bitola ( ,,Sl. Glasnik na Op{tina Bitola,, br.03/94) ; soglasno

~l.1  od  Odlukata  za  izmeni  i  dopolnuvawe  na  odlukata  za

ureduvawe na grade`noto zemji{te na podra~jeto na Op{tina Bitola

(  ,,Sl.  Glasnik  na  Op{tina  Bitola,,  br.16/06)   i  Pravilnikot  za

opredeluvawe  na  obemot  na  ureduvaweto  stepenot  na

opremuvaweto  na  grade`noto  zemji{te  so  komunalni  objekti  i

instalacii,nadomestok i  na~inot  na zdru`uvawe i  naso~uvawe na

sredstvata za ureduvawe na grade`noto zemji{te.

DINAMIKA I MERKI ZA IZVR[UVAWE NA PROGRAMATA

Ureduvaweto  na  grade`noto  zemji{te  pretstavuva

kontinuiran proces koj se odviva vo pove}e godini i sozdava procesi

i  mo`nosti  za  iden razvoj   na gradot,  poradi  {to  pove}efazno so

godi{nite programi se razre{uvaat odredeni potrebi od ureduvaweto

na grade`noto zemji{te.

16.-

Vo smisla na gornoto, a od pri~ini {to finansiraweto se

vr{i od poznati i nepoznati investitori, dinamikata na izvr{uvaweto

na rabotite vo ureduvaweto na grade`noto zemji{te }e zavisi od:



•    dinamika na prilivot na sredstva preku nadomestokot

za ureduvawe na grade`noto zemji{te;

•    do  slednata  primena  na  rokovite  predvideni  vo

Zakonot za Op{ta upravna postapka i ostanatite zakonski propisi {to

u~estvuvaat vo reguliraweto na ovaa oblast;

•    blagovremeno  raspi{uvawe  na  konkursi  za

dodeluvawe na zemji{teto;

•     blagovremenata  realizacija  na  elaboratite  za

eksproprijacija;

•     navremeno izgotvuvawe na urbanisti~ko-tehni~ka

dokumentacija;

Za  uspe{no  realizirawe  na  Programata  treba  site

u~esnici,  Op{tina  Bitola  zaedno  so  Oddelenieto  za  komunalni

dejnosti  i  ureduvawe  na  grade`noto  zemji{te  pri  Sektorot  za

urbanizam,  prostorno  planirawe  i  za{tita  na  `ivotnata  sredina,

komunalnite  dejnosti  i  ureduvawe  na  grade`noto  zemji{te,

Komisijata za urbanizam i za{tita na `ivotnata sredina na Sovetot na

Op{tina  Bitola,  Komisijata  za  komunalni  dejnosti  na  Sovetot  na

Op{tina Bitola, Organot za imotno pravni raboti vo Ministerstvoto za

finansii,  Javnite  komunalni  pretprijatija  i  investitorite  treba  da  go

dadat  maksimalniot  pridones  vo  ramkite  na  svoite  nadle`nosti  i

prava.

Programata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto i }e se

objavi vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tinata Bitola.

Бр. 07-825/18     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за одржување на
 комунални објекти, инсталации, локална патна мрежа и улиците

во Општината Битола за 2008 година                       

1.  Ја  објавувам   Програмата  за  одржување  на  комунални  објекти,
инсталации,  локална  патна  мрежа  и  улиците  во  Општината  Битола  за  2008
година,  донесена на седницата  на Советот на Општината Битола,  одржана на
16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/17               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Vrz osnova na ~len 70 od Statutot na Op[tina  Bitola (,,Slu`ben

glasnik na  Op[tina Bitola- br. 10/05), a vo vrska so ~len 43 stav 6 od

Zakonot  za grade`no zemji[te  (,,Slu`ben vesnik na RM,,  BR.53/01),

Sovetot  na  Op[tinata  Bitola  na   sednicata  odr`ana  na  16.04.2008

godina,  donese

P R O G R A M A

za odr`uvawe na komunalni objekti, instalacii, 

lokalna patna mre`a i ulicite vo Op[tinata Bitola

za 2008 god.

So programa se ureduvaat izvorite na sredstvata i namenskoto

tro[ewe na istite soglasno zakonskite propisi  koi  ja  reguliraat  ovaa

materija.

Programata pretstavuva kontinuitet na rabotite od prethodnite

programi i obvrski [to treba da bidat izavr[eni vo 2008 godina.

Site ulici koi bile vo prioritetnata lista vo Programata za 2007

godina, a ne se zavr[eni vo tekovnata godina se sostaven del na ovaa

programa.

PLANIRANI SREDSTVA ZA REALIZACIJA

Na programata za odr`uvawe na komunalni objekti,

instalacii, lokalni pati[ta i ulicite vo Op[tinata Bitola

za 2008 godina

Red.
Br. {ifra Izvor na prihodi Iznos

1

Planirani sredstva od Buxetot na 
op[tinata  

  55,833,131.00

2

(717)
111; 112;115; Nadomestoci od komunalna dejnost

122;129;131;
132;133;134;
138  

30,340,000.00

3

Transferi od buxetot naRepubli~ki fond

 za magistralni i regionalni pati[ta 15,244,600.00

 VKUPNO: 101,417,731.00



2.-

PLANIRANA RASPREDELBA NA SRESTVATA OD BUXETOT NA

Republi~kiot fond za pati{ta

Re
d.
br. Rashodi Iznos
  Odr`uvawe na ulici vo zimski period                                        

1 30% 4,573,380.00
  Odr`uvawe i rekonstrukcija na ulici   
 (vklu~eno ei krpewe na udarni dupki)  
2 30% 4,573,380.00
 Izgradba na novi ulici i pati[ta  
 (isklu~ivo goren stroj)  
3 40% 6,097,840.00

 VKUPNO:
15,244,600.0

0

PLANIRANI  RASHODI ZA REALIZACIJA

Na programata za odr`uvawe na komunalni objekti i

instalacii, lokalni pati[ta i ulici vo Op[tina Bitola

za 2008 godina

Red.
Br. {ifra Planirani raboti za izveduvawe Iznos

  Rekonstrukcija na ulici,  

1 482130 infrastruktura 
45,900,000.

00

 Izgradba i rekonstrukcija na ulici,  

 
(JD)48213

0 infrastruktura
15,244,600.

00

  (transfer od Republi~ki fondovi)  

1  VKUPNO:
61,144,600.

00
  Izgradba na goren stroj (drobenik i asfalt)  

  (so se del od {etali[te) 47,344,600.00

  Odr`uvawe na ulici vo zimski uslovi
                     7,5

00,000.00 

    

  Odr`uvawe na reguliran tok na reka Dragor  

  (Kejski zidovi i korito) 2,000,000.00

  Krpewe na udarni dupki  

   4,000,000.00

  Tro[oci za realizacija na programata  

   300,000.00



  VKUPNO
61,144,600.

00

  Regulirawe na re`im na soobra]aj  

2
(J6)48213

0  
5,000,000.0

0
  Obnovuvawe na horizontalnata signalizacija  

  (zebra+ podol`na linija) 1,700,000.00

  Obnovuvawe na vertikalnata signalizacija  

  (znaci, patokazni tabli) 1,300,000.00

  Odr`uvawe i dooformuvawe na postoe~ka  

  svetlosna signal(semafori-sijalici, stolbovi) 2,000,000.00

 VKUPNO:
5,000,000.0

0

  Rekonstrukcija na drugi  

3 482930 objekti 6,773,131.00

  Rekonstrukcija na kapaciteti vo  

4 482830 energetikata-elektrika 6,000,000.00

  Rekonstrukcija na mostovi  

5 482230  2,500,000.00

  Rekonstrukcija na kapaciteti vo  

6 482730 vodosnabduvaweto
15,000,000.0

0

  
Rekonstrukcija na kanalizacionen- 
kolektorski sistemi  

7 482330  5,000,000.00

   
101,417,731.

00

Sredstvata vo visina od 15.244.600,00 denari koi se opredeleni

od  Republi~kiot  fond  za  magistralni  i  regionalni  pati[ta  na  RM se

raspredeluvaat na na~in kako [to prethodno potenciravme.

Sredstvata od to~ka 3 vlo`eni  na objekti  koi se definirani so

lista  na objekti koja e kako PROLOG 1 i PRILOG 2 se sostaven del na

ovaa programa.

Rashodite  za  odr`uvawe  i  izgradba  na  ulici,

kanalizacija-kolektorskiot  sistem  i  kapacitetite  vo

vodosnabduvaweto ]e se izvr[uvaat soglasno dinamikata na prilivot

na sredstvata i utvrdenata lista na prioritetnite objekti.

Listite za prioritetni objekti ja utvrduva Sovetot na op[tinata i e

sostaven del na ovaa Programa (PRILOG 1 i PRILOG 2).

Dinamikata  na  realizacijata,  so  utvrduvawe  na  prioritet  za

realizacija  ja  utvrduva  Gradona~alnikot  i  Komisijata  za  javni  i



komunalni dejnosti, a ja realizira Oddelenieto za komunalni dejnosti i

ureduvawe  na  grade`noto  zemji[te  pri  Sektorot  za  urbanizam,

prostorno  planirawe  i  za[tita  na  `ivotnata  sredina,  komunalnite

dejnosti i ureduvawe na grade`noto zemji[te na Op[tina Bitola.

4.-
1. ZAVR[NI ODREDBI

• Za  sproveduvawe  na  ovaa  programa  se  gri`i

Gradona~alnikot,  Komisijata za javni i komunalni dejnosti i

Oddelenieto  za  komunalni  dejnosti  i  ureduvawe  na

grade`noto  zemji[te  pri  Sektorot  za  urbanizam,  prostorno

planirawe i za[tita na `ivotnata sredina, komunalnite dejnosti

i  ureduvawe  na  grade`noto  zemji[te  na  Op[tina  Bitola.

Oddelenieto  za  komunalni  dejnosti  i  ureduvawe  na

grade`noto zemji[te vr[i nadzor vo koordinacija so Komisijata

za javni  i  komunalni  dejnosti  soglasno ~l.22 to~ka 12 od

Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 5/02) i

Zakonot za gradewe (Sl. Vesnik na RM br.51/05).

• Za ruralnite  sredini  koi  vleguvaat vo sostav na Op[tina

Bitola (so procesot na decentralizacojata) e izgotven pregled

na pozicii koi se opfateni so ovaa Programa i se dadeni vo

PRILOG 2.

• Programata vleguva vo sila so denot na objavuvaweto

vo Slu`ben glasnik na Op[tinata Bitola, a ]e se primenuva

do  krajot  na  godinata,  odnosno  do  donesuvawe  na

Programata za 2009 g.

Бр. 07-825/19     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за одржување на
 јавното осветлување на подрачјето на 

Општината Битола за 2008 година                       

1.  Ја  објавувам   Програмата  за  одржување на  јавното  осветлување  на
подрачјето  на  Општината  Битола  за  2008  година,  донесена  на  седницата  на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/18               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Vrz osnova na ~len ~len 17 stav 2 od Zakonot za komunalni

taksi-pre~isten tekst (,,Slu`ben vesnik na RM“ бr.17/97), a vo vrska

so  ~len  70  od  Statutot  na  Op[tina   Bitola  (,,Slu`ben  glasnik  na

Op[tina Bitola,, br. 10/05), Sovetot na Op[tina Bitola na  sednicaта,

odr`ana na 16.04.2008 god.  Donese

P R O G R A M ATA

за користење и одржување на јавното осветлување   

na podra~jeto na Op[tina Bitola
za 2008 god.

1. So  Programata  za  koristewe  i  odr`uvawe  na  javnoto

osvetluvawe na podra~jeto na Op[tina Bitola za 2008 godina se vr[i

raspredelba na sredstvata [to na Op[tina Bitola i pripa\aat soglasno

Zakonot  za  komunalni  taksi  za  koristewe i  odr`uvawe na javnoto

osvetluvawe vo servisnite i stanbenite ulici.

2. Sredstvata od to~ka 1 na ovaa Programa ]e  se koristat  za

tekovna  potro[uva~ka  na  elektri~na  energija  i  za  odr`uvawe  na

instalaciite  zo  osvetluvawe  na  servisnite  i  stanbenite  ulici  na

podra~jeto na O[tinata i toa:

PLANIRANI SREDSTVA ZA REALIZACIJA

na programata za koristewe i odr`uvawe na javnoto

osvetluvawe na 

Op[tina  Bitola za

2008 godina

Red
. Br. {ifra Izvor na prihodi Iznos



 Planirani sredstva od Buxetot na  

1 71 op[tinata-Dano~ni prihodi 4,000,000.00
  Nadomestoci od komunalna dejnost  
2 717116 za uli~no osvetluvawe 43,000,000.00

  VKUPNO 47,000,000.00

PLANIRANI RASHODI ZA REALIZACIJA
na programata za koristewe i odr`uvawe na elektri~nite

instalacii vo 
Op[tina  Bitola za 2008 година

Red. Br. {ifra Planirani raboti za izveduvawe Iznos
   
1 421110 Elektri~na energija 25,000,000.00
   
2 423990 Drugi materijali za popravki 11,000,000.00

  
3 424430 Popravka i odr`uvawe na oprema 11,000,000.00

  
VKUPNO 47,000,000.

00

3. Sredstvata  planirani  za  tro[oci  za  potro[enata  elektri~na

energija ]e gi realizaira EVN ,,Elektro-Bitola,, Bitola, po utvrdeni

mikro  reoni  za  vklu~uvawe  i  isklu~uvawe  na  uli~noto

osvetluvawe.

4. Sredstva  planirani  za  tro[oci  za  redovno  odr`uvawe  na

instalaciite ]e gi realizira registrirani organizacii izbrani po pat

na javen povik.

5. Nadzor vo redovnoto odr`uvawe na instalaciite i  proverka na

dostavenite izve[tai i fakturi za naplata na izvr[enite raboti ]e

vr[i  Oddelenieto  za  komunalni  dejnosti  i  ureduvawe  na

grade`noto zemji[te na Op[tina Bitola.

6. Za sproveduvawe na ovaa Programa po odnos na dinamikata i

namenskoto koristewe na sredstvata ]e se gri`i Oddelenieto za



komunalni  dejnosti  i  ureduvawe  na  grade`noto  zemji[te  na

Op[tina Bitola i Komisijata za javni i komunalni dejnosti.

7. Programata  vleguva  vo  sila  so  denot  na  objavuvaweto  vo

Slu`ben glasnik na Op[tinata Bitola.

Бр. 07-825/20     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за 
превентивна систематска дератизација на канализациониот систем,

 јавната депонија и ѓубриштата на подрачјето на 
Општината Битола за 2008 година                       

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Програмата  за  превентивна
систематска  дератизација  на  канализациониот  систем,  јавната  депонија  и
ѓубриштата  на  подрачјето  на  Општината  Битола  за  2008  година,  донесен  на
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/19               ГРАДОНАЧАЛНИК



21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К  

за усвојување Програмата за превентивна систематска
дератизација на канализациониот систем, јавната депонија

и ѓубриштата 
на подрачјето на Општината Битола за 2008 година

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за превентивна систематска дератизација
на  канализациониот  систем,  јавната  депонија  и  ѓубриштата  на  подрачјето  на
Општината Битола за 2008 година.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/21     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за 
превентивен план и програма за контрола и уништување на комарците

на подрачјето на Општината Битола за 2008 година                       

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Програмата  за  превентивен
план  и  програма  за  контрола  и  уништување  на  комарците  на  подрачјето  на
Општината  Битола  за  2008  година,  донесен  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/20               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,



Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К  

за усвојување Превентивниот план и програма      
за контрола и уништување на комарците 

на подрачјето на Општината Битола за 2008 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Превентивниот  план  и  програма  за  контрола  и
уништување на комарците на подрачјето на Општината Битола за 2008 година.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/22     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување Извештајот за 
спроведување на Програмата за изработка на урбанистички планови  

во Општината Битола за 2007 година                       

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за спроведување на
Програмата  за  изработка  на  урбанистички  планови  во  Општината  Битола  за
2007 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана
на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/21               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,



Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К  

за усвојување Извештајот за спроведување на                 
Програмата за изработка на урбанистички планови

во Општината Битола за 2007 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Извештајот  за  спроведување  на  Програмата  за
изработка на урбанистички планови  во Општината Битола за 2007 година.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-825/23     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска



Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за изработка на урбанистички планови  
за подрачјето на Општината Битола за 2008 година                       

1.  Ја  објавувам  Програмата  за  изработка  на  урбанистички  планови  за
подрачјето  на  Општината  Битола  за  2008  година,  донесена  на  седницата  на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/22               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр. 51/05 и 137/07) и член 70 од
Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр.
10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата  одржана  на  16.04.2008
година, донесе

П Р О Г Р А М А
за изработка на урбанистички планови за подрачјето

На Општината Битола за 2008 година

Voved

Godi{nata  programa  za  izrabotka  na  urbanisti~ki  planovi  vo
Op{tina Bitola vo 2008god. pretstavuva osnova i ramka za pristapuvawe
kon izrabotka, sproveduvawe na postapka za donesuvawe na urbanisti~kite
planovi  i  osnova  za  ureduvawe  i  opremuvawe  na  grade`noto  zemji{te,
soglasno so ~l.17 od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe.

Ovaa programa gi opfa}a slednite planovi:

A) GENERALEN  URBANISTI^KI  PLAN (GUP)

A-1.  GUP  BITOLA   (delovi  od  GUP)  koi  se  vo  postapka  za
donesuvawe:

A-1.1 GUP Bitola - urban opfat ,,Bair Bitola,,  (82.00 ha), vo faza
na izrabotka-revizija.

A-1.2 GUP Bitola - blok ,,4,,  (1.00 ha) faza, vo izrabotka
A-1.3 GUP Bitola - blok ,,5,,  (2.70 ha) faza, vo izrabotka
A-1.4 GUP Bitola - blok ,,6,,  (2.00 ha) faza, donesuvawe na odluka
A-1.5  GUP  Bitola  -  urbana  ~etvrt  ,,Novi  gradski  grobi{ta,,

(47.00ha) faza, vo izrabotka

A-2.  GUP  -  delovi  za  koi  se  javuva  potreba  od  otpo~nuvawe  na
postapka za donesuvawe:    



A-2.1 GUP Bitola - pro{iruvawe na urbaniot opfat na planot, so
prethodna  analiza  za  potezite  kon:  kon  s.Krklino,  levo  i  desno  od
patot; mesnost Ra{tanski lozja  (50.00 ha)

A-2.2 GUP Bitola - urban opfat ARM (99.00 ha)-del od Programa
za prioritetna izrabotka na urbanisti~ki planovi vo R.M.

B) DETALNI URBANISTI^KI PLANOVI (DUP)

B-1. DUP koi se vo postapka za donesuvawe:
B-1.1  DUP  za  BLR  4.del  -  urban  modul  ,,1,,   (2.80  ha)  faza,  vo

izrabotka

2.-

B-1.2  DUP  za  BLR  4.del  -  urban  modul  ,,2,,   (2.22  ha)  faza,  vo
izrabotka

B-1.3  DUP  za  BLR  2.del  -  urban  modul  ,,2,,   (1.50  ha)  faza,  vo
izrabotka

B-1.4 DUP za Cen.Gr.Podr. 1.del - urban modul ,,1,,  (2.40 ha) faza,
nacrt plan

B-1.5 DUP za Cen.Gr.Podr. 1.del - urban blok ,,2,,  (1.85 ha) faza, vo
izrabotka

B-1.6 DUP za Cen.Gr.Podr. 1.del - urbana ~etvrt,,1,,  (16.80 ha) faza,
vo izrabotka

B-1.7 DUP za Cen.Gr.Podr. 2.del - urban modul ,,2,,  (3.00 ha) faza,
predlog plan

B-1.8 DUP za Cen.Gr.Podr. 2.del - urban modul ,,3,,  (4.56 ha) faza,
predlog plan

B-1.9 DUP za Cen.Gr.Podr. 2.del - urban modul ,,4,,  (2.00 ha) faza,
predlog plan

B-1.10 DUP za Cent.Gr.Podr. 2.del - Urb. blok ,,5 i 6,,  (2.80 ha) faza,
vo izrabotka

B-1.11 DUP za Cen.Gr.Podr. 3.del - urban modul ,,17,,  (0.75 ha) faza,
nacrt plan

B-1.12 DUP za Cen.Gr.Podr. 3.del - urban modul ,,5,,  (0.69 ha) faza,
nacrt plan

B-1.13 DUP za Cen.Gr.Podr. 4.del - urban blok ,,4,,  (2.20 ha) faza,
nacrt plan

B-1.14 DUP za Cen.Gr.Podr. 4.del - blok ,,10 i 16,,  (4.00 ha) faza, vo
izrabotka

B-1.15  DUP za  Cen.Gr.Podr.  4.del  -  blok  ,,13,,   (2.20  ha)  faza,  vo
izrabotka

B-1.16 DUP za Cen.Gr.Podr. 5.del - urban modul ,,1,,  (4.80 ha) faza, vo
izrabotka

B-1.17DUP za Cen.Gr.Podr. 5.del - urban modul ,,2,,  (2.90 ha) faza,
predlog plan

B-1.18 DUP za Cen.Gr.Podr. 5.del - urban modul ,,3,,  (1.50 ha) faza, vo
izrabotka

B-1.19 DUP za MZ Dame Gruev - urban modul ,,2,,  (1.20 ha) faza, vo
izrabotka

B-1.20 DUP Dovexik - urban modul ,,Kaj bazenite,,  (4.67 ha) faza,
predlog plan

B-1.21  DUP  za  St.Z.  br.  4  -  urban  modul  ,,1,,   (0.75  ha)  faza,  vo
izrabotka

B-1.22 DUP za Urb.Ed. br. 5 - blok ,,3,,  (4.10 ha) faza, vo izrabotka
B-1.23 DUP za Urb.Ed. br. 5 - blok ,,4,,  (2.50 ha) faza, nacrt plan
B-1.24 DUP za Urb.Ed. br. 5 - Urb. modul ,,2,,  (1.90 ha)faza, nacrt

plan
B-1.25  DUP za  Urb.Ed.  br.  8  -  Urb.  modul  ,,2,,   (2.50  ha)  faza,  vo

izrabotka



B-1.26 DUP za Urb.Ed. br. 8 - Urb. blok ,,3,,(2.50 ha) faza, nacrt pl.
B-1.27 DUP za Urb.Ed. br. 8 - Blok ,,5,,(0.65 ha) faza, vo izrabotka

3.-

B-1.28 DUP za Str~in - Urb. blok ,,1,,  (3.25 ha) faza, vo izrabotka
B-1.29 DUP za Str~in - Urb. blok ,,2,,  (2.80 ha) faza, predlog plan
B-1.30 DUP za Str~in - Urb. blok ,,3,,  (1.90 ha) faza, vo izrabotka
B-1.31 DUP za Str~in - Urb. blok ,,4,,  (9.53 ha) faza vo izrabotka
B-1.32 DUP za Str~in - Blok ,,5,, (3,00 ha) faza vo izrabotka
B-1.33 DUP za Orizari - Urb. blok ,,2,,  (2.50 ha) faza, predlog plan
B-1.34 DUP za Orizari - Urb. blok ,,3,,  (2.80 ha) faza, vo izrabotka
B-1.35 DUP za Urb. modul br. ,,17,,  (6.51 ha) faza, nacrt plan
B-1.36 DUP za Urb. modul br. ,,19,,  (3.00 ha) faza, predlog plan
B-1.37 DUP za Urb. edinica. ,,Bair 2,,  (28.00 ha) faza, vo izrabotka
B-1.38 DUP za SRC br.1  - Blok ,,1,, (2.50 ha) faza, vo izrabotka

B-2.  DUP za  koi  se  doneseni  odluki za  otpo~nuvawe  postapka  za
donesuvawe:

B-2.1 DUP za Urb.Ed. br. 8 - Urb. modul ,,1,,  (4.00 ha)
B-2.2 DUP za Bukovski most,,1,,  (3.38 ha)
B-2.3 DUP za Cent.Gr.Podr. 3.del - Blok ,,14,,  (2.00 ha)
B-2.4 DUP za St.Z. br. 6 i 7  - Urb. modul ,,4,,  (3.70 ha)
B-2.5 DUP za UE Streli{te - Blok ,,1,, (2.50 ha)
B-2.6 DUP za BLR 1 - Blok ,,3,, (3.10 ha)
B-2.7 DUP za - Blok ,,21,, (1.00 ha)
B-2.8 DUP za Urb. edinica. ,,Bair 1,,  (29.00 ha)
B-2.9 DUP za Urb. edinica. ,,Bair 3,,  (25.00 ha)

B-3.  DUP za koi se podneseni predlozi za  otpo~nuvawe postapka
za donesuvawe:

B-3.1 DUP za BLR 3. del - Urb. modul ,,1,,  (2.90 ha)
B-3.2DUP za BLR 4. del - Urb. blok ,,3,,  (2.00 ha)
B-3.3 DUP za BLR 1. del - Urb. blok ,,2,,  (3.20 ha)
B-3.4 DUP za - Blok ,,3,, - Bitola  (3.20 ha) 

B-4.  DUP  za  koi  se  javuva  potreba  od  otpo~nuvawe  postapka  za
donesuvawe

B-4.1  DUP  za  Cent.Gr.Podr.  1.del  -(Bez  Urb.  ~etvrt  ,,1,,;  kako  i
urb.mod. ,,1,, i ,,2,, )  (5.80 ha)

B-4.2 DUP za Cent.Gr.Podr. 2.del -(Bez urb.mod. ,,1,, ,,2,, ,,3,, ,,4,, ,,5,,
i ,,6,,)  (11.50 ha)

B-4.3 DUP za Cent.Gr.Podr. 5.del -(Bez urb.mod. ,,1,, ,,2,,i ,,3,, )  (17.00
ha)

B-4.4  DUP  za,,Tumbe  kafe,,  (32,00  ha)- del  od  Programa  za
prioritetna izrabotka na urbanisti~ki planovi vo R.M.

B-4.5 DUP za slob.ekon.zona,,Terminal,, urb.~etvrt ,,1,, i ,,2,, (32,00
+ 35,00 ha)

B-4.6  DUP  za  Karpo{  -  II (12,00  ha)- del  od  Programa  za
prioritetna izrabotka na urbanisti~ki planovi vo R.M.

4.-

B-4.7 DUP za Urban Blok ,,18,, (3,00 ha)
B-4.8 DUP za Urban Blok ,,20,, (3,00 ha)
B-4.9 DUP za Stanb.zaed.br.4- Urban Blok ,,2,, (5,00 ha)
B-4.10 DUP za Urb. edin.br.8- Urban Blok ,,4,, (3,00 ha)



V. Urbanisti~ki Planovi za Selo  (UPS) za koi se javuva potreba
od otpo~nuvawe postapka za donesuvawe

V-1 UPS za s.Lavci 
V-2 UPS za s.Dihovo
V-3 UPS za s.Brusnik
V-4 UPS za s.Ni`e Pole
V-5 UPS za s.Bukovo
V-6 UPS za s.Dolno Orizari
V-7 UPS za s.Krklino
V-8 UPS za s.Poe{evo
V-9 UPS za s.Malovi{ta
V-10 UPS za s.Karamani
V-11 UPS za s.Trn
V-12 UPS za s.Oreovo
V-13 UPS za s.Kukure~ani, Blok ,,1,,  (5,20 ha)

G. Urbanisti~ki Planovi Von Naseleno Mesto  (UPVNM)

G-1 UPVNM koi se vo postapka za donesuvawe

G-1.1 UPVNM za ,,hotel.kom. Mexitlija,,  (1.60 ha)
G-1.2 UPVNM za ,,stop.kom.pat B-la-Bistrica,,  (1.65 ha)
G-1.3 UPVNM za ,,stop.kom. ^akal, Ni`e Pole,,  (1.70 ha)
G-1.4 UPVNM za ,,stop.kom. Orej-Dihovo,,  (3.45 ha)
G-1.5 UPVNM krstosnica Dihovo-Op{tina Bitola (4.30 ha)
G-1.6  UPVNM  klu~ka  Kukure~ani-KO  Kukure~ani,  Op{tina

Bitola(0.40 ha)
G-1.7 UPVNM Krklinsko pat~e-Op{tina Bitola(4.70 ha)

G-2  UPVNM   za  koi  se  podneseni  barawa  za  postapka  za
donesuvawe

G-2.1  UPVNM  pokraj  pat  M-5  Bitola-Kravari;  Op{tina
Bitola(28.00 ha)

G-2.2 UPVNM Bratindolska reka, KO Bratindol-Op{tina Bitola
(1.35 ha)

G-2.3 UPVNM Crvenik, KO Bratindol -Op{tina Bitola(0.70 ha)
G-2.4  UPVNM m.v.Vodenica, KO Krstoar-Op{tina Bitola(0,22ha)  
G-2.5  UPVNM  m.v.Lauf{tani,  KO  Kremenica-Op{tina  Bitola

(0,22ha)  
G-2.6  UPVNM za golf tereni, -Op{tina Bitola(120 ha) -  del  od

Programa za  prioritetna izrabotka na urbanisti~ki planovi vo
R.M.

5.-

G-2.7  UPVNM turisti~ka naselba,,Ni`e Pole,, -Op{tina Bitola
(20  ha)-   del  od  Programa  za  prioritetna  izrabotka  na
urbanisti~ki planovi vo R.M.

G-2.8 UPVNM m.v.[eralti, KO Bitola-Op{tina Bitola(2 ha)  

D. Finansirawe na programata

Finansiraweto na urbanisti~kite planovi od ovaa programa,
soglasno so ~l.17 stav(3) i (6) od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko
planirawe, se vr{i od sredstva na buxetot na op{tinata, sredstva koi }
e bidat odvoeni od buxetot na R.M. za planovite koi se del od 



Programa za  prioritetna izrabotka na urbanisti~ki planovi vo
R.M. kako i sredstva na pravni i fizi~ki lica.

\. Realizacija na programata

Realizatorot na programata }e podnese izve{taj za nejzinoto
sproveduvawe, po zavr{uvawe na planskiot period.

E. Zavr{ni odredbi

Vo tekot na godinata, zavisno od potrebite programata mo`e da se
menuva i dopolnuva.

Realizacijata  na  programata  }e  bide  so  dinamika  soglasno  so
prilivot na sredstva, navedeni vo predhodniot del.

Izrabotuva~i na urbanisti~kite planovi se pravni lica koi imaat
ovlastuvawe  za  izrabotka  na  urbanisti~ki  planovi,  soglasno  so
Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe.

Za  realizacija  na  ovaa  programa  }e  se  gri`i  Komisijata  za
urbanizam i za{tita na `ivotna sredina, vo sorabotka so Oddelenieto
za urbanizam i prostorno planirawe na Op{tina Bitola.

Primerok  od  programata  }e  se  dostavi   do  Ministerstvoto  za
transport i vrski -Sektor za ureduvawe na prostorot, Ministerstvo za
za{tina  na  `ivotna  sredina  i  prostorno  planirawe,  i  Uprava  za
za{tita na kulturnoto nasledstvo na R.M.

Programata vleguva  vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto
vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tinata Bitola,,.

Бр.07-825/24                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 г.                                       на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката усвојување
Потстратегијата за рурален развој на   

Општината Битола (2008-2013 г.)                       



1. Ја објавувам Одлуката за усвојување Потстратегијата за рурален развој
на  Општината  Битола  (2008-2013  г.),  донесена  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/23               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општината  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

О Д Л У К А

за усвојување Потстратегијата за рурален развој на
Општината Битола (2008 – 2013 г.)

Член 1



Со  оваа  Одлука  се  усвојува  Потстратегијата  за  рурален  развој  на
Општината Битола (2008 – 2013 г.)

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр. 07-825/25     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување Одлуката за 
измена и дополнување на Одлуката за основање на

Центар за развој на Пелагонискиот плански регион       



1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  усвојување  Одлуката  за  измена  и
дополнување на Одлуката за основање на Центар за развој на Пелагонискиот
плански  регион,  донесена  на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола,
одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/24               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општината  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 16.04.2008 година, донесе

О Д Л У К А

за усвојување Одлуката за измена и дополнување на
Одлуката за основање на       

Центар за развој на Пелагонискиот плански регион

Член 1



Со оваа Одлука се усвојува Одлуката за основање на Центар за развој на
Пелагонискиот плански регион, донесена од Советот за развој на Пелагонискиот
плански регион на 03.04.2008 г. под бр. 08-1957/5.

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр. 07-825/26     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт-Урбанистички план
вон населено место за стопански комплекс

со придружни објекти „ЧАКАЛ-КО Нижеполе“
Општина Битола       



1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Урбанистички план вон
населено  место  за  стопански  комплекс  со  придружни  објекти  „ЧАКАЛ-КО
Нижеполе“ Општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината
Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/25               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  24  став  2  од  Законот  за  урбанистичко  и  просторно
планирање  (“Сл.  весник  на  РМ”  бр.  24/08),пречистен  текст  и   член  70  од
Статутот  на  Општина  Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина  Битола„  бр.  10/05),
Советот на Општина Битола на седницата одржана на 16.04.2008 година,  донесе

О Д Л У К А
за утврдување Нацрт  Урбанистички План вон населено место 

за стопански комплекс со придружни објекти „ЧАКАЛ-КО
Нижеполе„-Општина Битола

Член 1



СЕ   УТВРДУВА  Нацрт  Урбанистички  План  вон  населено  место  за
стопански  комплекс  со  придружни  објекти  „ЧАКАЛ-КО Нижеполе”-Општина
Битола.

Член 2

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета

Член 3

Одлуката  влегува  во  сила  со  денот  на  донесувањето  и  ќе  се  објави  во
“Службен гласник на Општина Битола”.

Бр. 07-825/27     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка
за пристапување кон изработка и донесување на

ГУП „Блок 6“ Битола       



1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон
изработка  и  донесување на  ГУП „Блок  6“  Битола,  донесена  на  седницата  на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/26               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 10 и 26 став 5 алинеја 1 и член 17 став 6 од Законот за
просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08) пречистен
текст  и  член  70 од  Статутот  на  Општина  Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина
Битола  бр.  10/05),  Советот  на  Општина  Битола  на  седницата  одржана  на
16.04.2008 година,  донесе

О Д Л У К А
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на

                                                     ГУП „Блок 6„ - Битола

Член 1

СЕ   ОТПОЧНУВА  постапка  за  пристапување  кон  изработка  и
донесување на ГУП „Блок 6„ -Битола.

Границите на Блокот се: од север граница е линија во правец исток-запад
која почнува од југоисточниот агол на парцелата од Вишата Земјоделска школа и



завршува до каналот кој ја тангира границата на парцелата на Млекара Битола,
на  исток  границата  продолжува  по  истиот  канал,потоа  од  југ  границата
продолжува по истиот канал и свртува кон север по границата на  парцела од
метролошката станица-Битола и се спојува во почетната точка.

Опфатот на вака предложениот Блок има површина од 2,0ха.

Член 2

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ГУП „Блок
6“ Битола, ќе го врши подносителот на барањето.

Член 3

Одлуката  влегува во сила осмиот  ден од денот на донесувањето и ќе се
објави во “Службен гласник на Општина Битола”.

Бр. 07-825/28     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка
за пристапување кон изработка и донесување на

ДУП за „Блок 3“ Битола       



1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон
изработка и донесување на ДУП „Блок 3“ Битола,  донесена на седницата  на
Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/27               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 и чл.17 став  2 од Законот за
просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” бр.24/08) пречистен
текст  и  член  70 од  Статутот  на  Општина  Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина
Битола”  бр.  10/05),  Советот  на  Општина  Битола  на  седницата  одржана  на
16.04.2008 година, донесе

О Д Л У К А
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на

ДУП за „Блок 3„- Битола

Член 1

              СЕ  ОТПОЧНУВА   постапка за пристапување кон изработка и
донесување на ДУП за „Блок 3„ Битола.



               Границите на Блокот се: на исток се протега по осовина на ул.
„Старолавчанска“,  на југ улицата „Јонче Мурџевски“ и ивиците на парцелите
КП бр.15209, КП бр. 15210 и КП.бр.14837, на запад по осовината на улицата
„Јужна Колекторска“ и на север по осовината на улицата „Партизанска”.

 Опфатот на вака предложениот Блок  има површина од 3,2 ха.

Член 2

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за
„Блок 3“ Битола, ќе го врши подносителот на барањето.

.
Член 3

               Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во
“Службен гласник на Општина Битола”.

Бр.07-825/29                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 г.                                                         на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за формирање на       
Партиципативно тело за просторно и урбанистичко

планирање на Општината Битола       



1.  Го  објавувам  Решението  за  формирање  на  Партиципативно  тело  за
просторно  и  урбанистичко  планирање  на  Општината  Битола,  донесено  на
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/28               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 17 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко
планирање (“Сл.весник на РМ“ бр. 24/08) пречистен текст и член 70 од Статутот
на Општината Битола (“Сл.гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 16.04.2008 год. донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за формирање на Партиципативно тело на
просторно и урбанистичко планирање на Општината Битола

1.  СЕ  ФОРМИРА  Партиципативно  тело  за  просторно  и  урбанистичко
планирање во состав:



Претседател:  Лилјана  Кузмановска,  претседател  на  Советот  на
Општината Битола;

Членови: - Горан Михајловски, член на Советот на Општината Битола и
претседател на Комисијата за урбанизам       

      - Златко Ќурчиевски, член на Советот
                             - Љупчо Стефановски, член на Советот

     - Маријана Стефановски, претставник на ААМ-Огранок Битола
     - Валентина Андријашевиќ-Кривашија, планер
     - Љупчо Стојчев, раководител на Секторот за урбанизам
     - Јасмина Николовска, претставник на НУ Завод за заштита
     - Петар Андонов,претставник на Движење за околина„Молика“

2.  Партиципативното  тело  има  задача  да  ги  пренесува  ставовите,
мислењата и потребите на граѓаните и правните лица, ги следи состојбите во
планирањето преку давање иницијативи, насоки и сугестии за изготвување на
плански решенија за подрачјето на Општина Битола.

2. Решението влегува во сила со денот објавувањето во “Службен гласник
на Општината Битола“. 

Бр. 07-825/30     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за формирање на           
Локален совет за превенција      



1. Ја објавувам Одлуката за формирање на Локален совет за превенција,
донесена на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 16.04.2008
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/29               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 36 став  1 точка 15,  член 62 став  1 од  Законот  за
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02),  член 11 став 3 и
член 25 став 3 од Законот за полиција („Службен весник на РМ“ бр. 114/06) и
член 70 од Статутот на Општината  Битола („Службен гласник на Општината
Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на  седницата  одржана  на
16.04.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за формирање на Локален совет за превенција

Член 1
Се  формира  Локален  совет  за  превенција  како  советодавно  и

координативно  тело,  заради  остварување  на  соработка  и  зацврстување  на
влијанието на јавноста во работата на полицијата.

Член 2



Целта  на  Локалниот  совет  за  превенција  се  состои  во  изградба  на
заеднички препораки  за подобрување на  јавната  безбедност  на подрачјето  на
Општината  Битола  како  и  градење  на  доверба  и  партнерски  односи  во
превенирањето на појавите што влијаат на јавната безбедност и безведноста на
сообраќајот на патиштата.

Член 3

Локалниот совет за превенција е составен од претставници на локалната
и централната власт како и други владини и невладини организации.

Член 4
Со  Локалниот  совет  за  превенција  заседава  Градоначалникот  на

Општината Битола Владимир Талески.
Претставници во Советот од член 1 на оваа одлука се:

- Лилјана Кузмановска, Претседател на Советот на Општина Битола,
- Д-р Павлина Јaнкуловска, јавен обвинител, Основно јавно обвинителство

Битола,
- Сашо Митевски, Командир на Полициска станица Битола,
- Проф.д-р  Златко  Жоглев,  ректор  на  Универзитетот  „Св  Климент

Охридски“ Битола,
- Благој  Јовановски,  Командир  на  Полициска  станица  за  безбедност  на

патниот сообраќај Битола,
- Д-р Димче Кузмановски, директор на Клиничка болница, Битола,
-  Снежана Петровска, советник за образование, Општина Битола,
- Зоран Димовски , државен инспектор за животна средина, 
-  Евгенија Бекташ Јосифовска советник за култура, Општина Битола,
- Димче  Јошевски,  претседавач  на  советодавната  група  на  граѓани  на

Општина Битола,
- Орхан Демири, претставник на Исламската верска заедница,
- Никола Грамбозов, претставник на Православната верска заедница,
- Петар  Димитровски,  претставник   на  Католичката  верска  заедница  во

Битола,
2.-

 

- Ѓорѓи Јошевски, претсавник на Форумот на здруженија на граѓани,
- Ремзи Медик, претставник на ромското население,
- Проф.д-р Борис Ангелков, претседател на Македонското научно друштво

Битола,
- Д-р Омер Сулејман , раководител на Центар за ментално здравје на деца

и млади, Битола
- Виолета Гаџовска, директор на Центарот за социјална заштита- Битола,
- Горан Михајловски, член во Советот на Општина Битола,
- Гоце Николовски, член на Советот на Општина Битола,
- Сашко Павловски, член на Советот на Општина Битола,
- Николче Илиоски, член на Советот на Општина Битола.

Член 5



Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола.

Бр.07-825/31                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 г.                                       на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа
(„Службен  весник  на  РМ”  бр.  5/02),  а  во  врска  со  член  54  од  Статутот  на
Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола”  бр.  10/05),
донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање согласност на  
Здружението на граѓани – Хотели, ресторани и други



угостителски дејности да можи да го употреби името Битола

1.  Го  објавувам  Решението  за  давање  согласност  на   Здружението  на
граѓани  –  Хотели,  ресторани  и  други  угостителски  дејности  да  можи  да  го
употреби  името  Битола,  донесено  на  седницата  на  Советот  на  Општината
Битола, одржана на 16.04.2008 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр. 08-937/30               ГРАДОНАЧАЛНИК
21.04.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  48  точка  2  од  Законот  за  трговски  друштва
(“Сл.весник на РМ“ бр. 28/04), а во врска со член 70 од Статутот на Општината
Битола (“Сл.гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината
Битола на седницата одржана на 16.04.2008 год. донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на

Здружението на граѓани – Хотели, ресторани и други угостителски дејности
да можи да го употреби името Битола



1. СЕ ДАВА согласност на Здружението на граѓани - Хотели, ресторани и
други угостителски  дејности  да може во називот на  фирмата  да го  употреби
името Битола.

2. Решението влегува во сила со денот објавувањето во “Службен гласник
на Општината Битола“. 

Бр. 07-825/32     ПРЕТСЕДАТЕЛ
16.04.2008 год. на Советот на Општината Битола
Битола Лилјана Кузмановска
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